
 

 

 

 

 

NOMINA DI UN ESPERTO PER LA  

COMMISSIONE SPECIALE PER I MUSEI PROVINCIALI DI GORIZIA 

 

 

L’ A S S E M B L E A 

 

Visto: 

• che la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, con legge regionale 25 febbraio 2016, n. 2 ha 
istituito l’Ente regionale per il patrimonio culturale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia – 
ERPAC, al fine di contribuire a promuovere, per il territorio regionale, il complesso degli istituti e 
luoghi della cultura quali musei, biblioteche e archivi, aree e parchi archeologici e complessi 
monumentali, nonché degli altri beni culturali, con un approccio unitario, integrato e graduale per la 
catalogazione, conservazione, restauro, valorizzazione e promozione dell’area; 

• che un posto di rilievo particolarmente significativo, all’interno di tale legge, è rivestito dalla 
Commissione speciale per i Musei provinciali di Gorizia di cui all’articolo 11, che ha il compito 
fondamentale di fornire all'Ente una consulenza scientifica specifica nel procedimento di adozione 
del proprio programma triennale delle attività per quanto attiene alle collezioni site nei Musei 
provinciali di Gorizia; 

• che la Commissione speciale viene costituita con deliberazione della Giunta regionale su proposta 
dell'Assessore competente in materia di cultura, ed è composta da sei componenti designati da 
diversi enti del terriorio, tra i quali un esperto designato dall'Assemblea del Gruppo Europeo di 
Cooperazione Territoriale "Territorio dei comuni: Comune di Gorizia (I), Mestna občina Nova Gorica 
(Slo) e Obcina Šempeter-Vrtojba (Slo)" / "Območje občin: Comune di Gorizia (I), Mestna občina 
Nova Gorica (Slo) in Občina Šempeter-Vrtojba (Slo)" tra soggetti che svolgono o abbiano svolto 
funzioni di direzione di istituti o luoghi della cultura almeno a livello regionale o che abbiano una 
significativa esperienza di gestione, valorizzazione e promozione di istituti o luoghi della cultura 
almeno a livello regionale; 

• che ai sensi dell’art. 11 c. 2 della suddetta legge, la partecipazione alla Commissione dà luogo al 
rimborso delle spese sostenute nei limiti e con le modalità previsti per i dipendenti regionali con 
qualifica di dirigente; 

• che ai sensi dell’art. 11. c. 3 della suddetta legge la Commissione rimane in carica per tre anni e 
comunque fino alla nomina della nuova Commissione; 

 

D E L I B E R A 

 

fatte proprie le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate: 

1. di nominare RITA DE LUCA componente della Commissione speciale per i Musei provinciali di 
Gorizia di cui all’articolo 11 della L.R. 25 febbario 2016, n. 2, per l’attuazione delle linee strategiche e 
programmatiche individuate dall’Assemblea. 

 

Gorizia, 12 dicembre 2016  

Il Vicepresidente 

Pierluigi Medeot 

 



 

 

 

 

IMENOVANJE STROKOVNJAKA V  
POSEBNO KOMISIJO ZA POKRAJINSKE MUZEJE V GORICI 

 

SKUPŠČINA 

 

ob ugotovitvi: 

• da je Avtonomna dežela Furlanija Julijska krajina z Deželnim zakonom št. 2 z dne 25. februar 2016 
ustanovila Deželni zavod za kulturno dediščino Avtonomne Dežele Furlanije Julijske krajine - 
ERPAC z namenom, da bi na deželni ravni prispeval k promociji vseh kulturnih zavodov in krajev 
kulturnega pomena, kot so muzeji, knjižnice in arhivi, arheološka območja in parki ter spomeniški 
kompleksi in kompleksi druge kulturne dediščine z enotnim, integriranim in postopnim pristopom h 
katalogizaciji, ohranjanju, restavriranju, vrednotenju in promociji območja, 

• da ima v okviru navedenega zakona zelo pomembno mesto Posebna komisija za Pokrajinske 
muzeje v Gorici, obravnavana v 11. členu, katere temeljna naloga je, da zavodu zagotavlja 
specifično strokovno svetovanje v postopkov sprejemanja triletnega programa dejavnosti glede zbirk, 
ki se nahajajo v Pokrajinskih muzejih v Gorici,  

• da je Posebna komisija ustanovljena s sklepom Deželnega odbora na predlog odbornika, pristojnega 
za kulturo in jo sestavlja šest članov, ki jih imenujejo razne inštitucije iz obravnavanega prostora, od 
katerih enega strokovnjaka imenuje skupščina Evropskega združenja za teritorialno sodelovanje, 
"Območje občin: Občina Gorica (I), Mestna občina Nova Gorica (SLO) in Občina Šempeter-Vrtojba 
(SLO)" / "Territorio dei comuni:  Comune di Gorizia (I), Mestna občina Nova Gorica (SLO) e Občina 
Šempeter-Vrtojba (SLO)" izmed oseb, ki opravljajo ali so opravljale vodstvene naloge v kulturnih 
zavodih oziroma na krajih kulturnega pomena vsaj na deželni ravni oziroma imajo pomembnejše 
izkušnje pri upravljanju, vrednotenju in promociji kulturnih zavodov oziroma krajev kulturnega 
pomena vsaj na deželni ravni, 

• da je na podlagi 2. odst. 11. čl. navedenega zakona za sodelovanje v komisiji predvideno povračilo 
kritih stroškov v mejah in na načine, kot je določeno za deželne uslužbence s kvalifikacijo 
vodstvenega delavca, 

• da v skladu s 3. odst. 11. čl. navedenega zakona mandat komisije traja tri leta oziroma do 
imenovanja nove komisije, 

 
sprejme 

S K L E P 

 

Po soglasnem sprejetju uvodne obrazložitve, ki se šteje kot tu v celoti navedena, 

 

1. imenuje RITO DEL LUCA za članico posebne komisije za Pokrajinske muzeje v Gorici v skladu z 11. čl. 
Deželnega  zakona  št. 2 z dne 25. februar 2016. Članica bo izvajala strateške in programske smernice, ki jih 
bo določila Skupščina.  

V Gorici, 12. decembra 2016  

Pierluigi Medeot 

Podpredsednik 

 

 


